
 
Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 48» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного) 
 

  Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 48» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 48») 

 

П Р И К А З 

18.03.2024г. № 37/01-34 

г. Грозный 

Об организации приема в 1-й класс на 2024/25 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией 

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного образования по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, 

Постановлением  мэрии города Грозного от 15.03.2024 № 17 «О закреплении 

территорий за  муниципальными общеобразовательными организациями 

города  Грозного, Правилами приема в образовательную организацию,                            

п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть в 2024/25 учебном году с учетом санитарных норм и правил 

и исходя из наличия площадей шесть 1-х классов по 25 человек. 

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024/25 учебный 

год, проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться 

следующим закреплением территорий за МБОУ «СОШ № 48» г. Грозного: 

№ Название улиц Нумерация домов 

1 ул. Моздокская д. №№ 1-41, 8а, 34а -36а, 

38а,17б,2-38 

2 ул. Челюскинцев д. №№ 47-53, 48-62 



3 ул. Бабушкина д. №№ 47-53, 46-70 

4 ул. Попова д. №№ 47-71,46-74, 46а 

5 ул. Седова д. №№ 45-75, 46-74 

6 ул. Ак. Павлова д. №№ 45-69, 48-64 

7 ул. Ол. Кошевого д. №№ 47-65,2-60, 18а 

8 ул. Славянская (Иналова) д. №№ 1-65, 45а, 2-46 

9 ул. Краснознаменная (Трошева) д. №№ 84-122, 61-97 

10 ул. Кутузова д. №№ 1-49, 3а,13а, 31а, 2-78, 

4а, 8а 

11 ул. Тасуева 1-36 (четные и нечетные) 

12 ул. Тучина 1-54 (четные и нечетные) 

13 ул. Деловая 1-45 (четные и нечетные) 

14 ул. Малгобекская д. №№ 3 (кор.1,2,3), 2-8,16 

15 ул. Ставропольская 21-66 (четные и нечетные) 

16 ул. Пер. Ставропольский 1-16 (четные и нечетные) 

17 ул. Днепровская д. №№ 1-20 

18 ул. Курортная д. №№ 13-81; 12-94 (четные и 

нечетные) 

19 ул. Январская (А.Г. Богаткиной) д. №№ 1-83, 2-74 

20 ул. Оборонная д. №№ 1-23 (четные и 

нечетные) 

21 ул. Миусская д. №№ 2-16 

22 ул. Тихая д. №№ 1-16 

23 ул. Ворошилова д. №№ 1-13,9а,2-14,4а 

24 ул. Терская д. №№ 1-12, 4а 

25 ул. Каспийская Все дома 

26 ул. Серноводская д. №№ 1-22 

27 ул. Мартовская д. №№ 1-31 

28 ул. Февральская д. №№ 1-63, 2-108, 16а,80а, 

104а  

29 ул. Коммунистическая (Яндарова) д. №№ 103-137; 108-142 

30 ул. Полярников Все дома 

31 ул. Алтайская Все дома 

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) 

граждан, проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс 

2024/25 учебного года 01.04.2024. 

4. Такаеву Э.А., заместителя директора по УР, назначить ответственной 

за прием заявлений в 1-е классы и за ознакомление родителей (законных 

представителей) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с 

образовательными программами и другими документами, 



регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности обучающихся. 

5. Заявления принимать следующими способами: 

 в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

 с использованием функционала (сервисов) региональных 

государственных информационных систем субъектов Российской 

Федерации, созданных органами государственной власти субъектов 

Российской Федерации (при наличии), интегрированных с ЕПГУ; 

 через операторов почтовой связи общего пользования заказным 

письмом с уведомлением о вручении; 

 при личном обращении. 

6. Сулумову Д.А., техническому специалисту, ответственному за 

размещение информации на официальном сайте школы: 

6.1. Разместить Постановление мэрии г. Грозного от 11.03.2024 № 17 «О 

закреплении территорий города Грозного за муниципальными 

общеобразовательными организациями города Грозного на официальном 

сайте школы в срок до 22.03.2024. 

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг 

информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 21.03.2024. 

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии 

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы 

каждые 10 дней. 

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 

2024/25 учебного года 30.06.2024. 

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы при личном 

обращении (Приложение 1). 

 

Директор    _____________  М.Ш. Ражапов  
   подпись   

С приказом 

ознакомлена:  _____________   _____________  Э.А. Такаева 

 дата  подпись   

  _____________   _____________  Д.А. Сулумов 

 дата  подпись   

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«СОШ № 48» г. Грозного 

от 18.03.2024 приказ № 37/01-34 

 

 

График 

приема документов в 1-е классы 

 

 

День недели Время начала приема Время окончания приема 

Понедельник 10:00 16:00 

   

Среда 10:00 16:00 

 

 


		2024-03-22T11:24:24+0300
	Ражапов Муса Шахманович




